Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Менделеевского

муниципального района

 Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы

башкарма комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

 ________________ г. Менделеевск № __________

№ 496                                                                                            от 25.08.2015 г.

О проведении первоначальной

постановки  на воинский учет

граждан 1999 года рождения, а

также старших возрастов, не состоящих,

но обязанных состоять

на воинском учете,  в

январе  – марте 2016 года

 На основании статьи № 9 Федерального Закона «О воинской обязанности и

военной службе» от 28.03.1998 года № 53

          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Рекомендовать начальнику отдела военного комиссариата Республики

Татарстан по Менделеевскому району (Залуженко С.В.):

1.1.Провести в период с 1 января по 31 марта 2016 года первоначальную

постановку на воинский учет граждан мужского пола 1999 года рождения и старших

призывных возрастов, не поставленных на воинский учет в установленные

Федеральным  законом Российской Федерации сроки.

1.2.Организовать воспитательную работу среди молодежи, подлежащей

первоначальной постановке на воинский учет с участием офицеров запаса, воинов

афганцев и локальных войн.

1.3.Организовать  медицинское освидетельствование  граждан при

первоначальной постановке на воинский учет, в соответствии с Положением о

порядке проведения военно-врачебной экспертизы, утвержденным постановлением

Правительства Российской Федерации № 565 от 4 июля 2013 г.

 2.Рекомендовать  руководителям  образовательных организаций, предприятий

и учреждений независимо от форм собственности:

2.1.Обеспечить своевременную явку граждан 1999 года рождения для

первоначальной постановки на воинский учет в сроки, указанные в персональных

повестках, со всеми необходимыми документами;

2.2.Проводить доставку граждан на комиссию в сопровождении

преподавателей основ безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), преподавателей

физической культуры и медицинских сестер школ, старших от предприятий

(учреждений), согласно графика (Приложение №1);

2.3.Прибыть в отдел военного комиссариата Республики Татарстан по

Менделеевскому району для проведения сверки  граждан 1999 г.р. первоначально

поставленных на воинский учет, согласно графика (Приложение №3).

3.Рекомендовать главному врачу ГАУЗ «Менделеевская центральная районная

больница» (Сабаев О.В.):

3.1.Организовать проведение  лечебно - оздоровительной работы с

нуждающимися в лечении юношами на основании заключения комиссии по

первоначальной постановке на воинский учет юношей до  их явки на заседание

призывной комиссии.

3.2.Выделить для проведения медицинского освидетельствования на

призывном пункте юношей, подлежащих первоначальной постановке на воинский

учет, необходимое количество квалифицированных врачей-специалистов, среднего

медицинского персонала, медицинского оборудования и медикаментов.

3.3. Обеспечить травматологический пункт, рентгенпленкой в количестве 200

листов;

3.4.Для стационарного обследования в ЦРБ, обеспечить выделение по 7-10

койко-мест, закрепить врачей – специалистов и обеспечить полное и качественное

внеочередное обследование юношей по профилю госпитализации в указанные

сроки.

3.5.Утвердить перечень лечебно-диагностических учреждений для проведения

медицинского обследования граждан Менделеевского муниципального района,

подлежащих призыву на военную службу (Приложение №4).

3.6.  Представить в отдел военного комиссариата Республики Татарстан по

Менделеевскому району списки юношей 1999 года рождения, состоящих на

диспансерном учете.

4.  Медицинским работникам учебных заведений представить в отдел

военного комиссариата Республики Татарстан по Менделеевскому району полную

медицинскую характеристику, амбулаторную карту, результаты общих анализов на

каждого юношу 1999 года рождения.

          5.      Руководителю МКУ «Управление по делам  молодежи  и спорту

Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района» (Макаров

А.Л.) организовать работу по сдаче нормативов по общефизической подготовке

юношей 1999 года рождения.

6.  Рекомендовать начальнику отдела МВД России по  Менделеевскому

району (Юнусов А.А.):

6.1. по письменным обращениям отдела военного комиссариата РТ по

Менделеевскому району силами сотрудников полиции организовать установление

местонахождения призывников и вручение им повесток для явки в военный

комиссариат на мероприятия, связанные с призывом на военную службу.

6.2. в случае возбуждения административного или уголовного дела, на лицо,

уклоняющееся от призыва на военную службу, в соответствии с Федеральным

законом № 3-ФЗ «О полиции», силами сотрудников полиции организовать его

розыск.

6.3. обеспечить правопорядок и общественную безопасность на призывном

пункте военного комиссариата во время призыва и отправки граждан на военную

службу.

7. Рекомендовать начальнику отделения управления Федеральной

Миграционной службы Российской Федерации по Республике Татарстан

Менделеевского района (Алиева Е. Г.)  согласно совместному приказу №366/789/119

от 10.09.2007 г. направлять в двухнедельный срок в отдел военного комиссариата

Республики Татарстан по Менделеевскому району информацию о случаях

выявления граждан, не состоящих на воинском учете, а так же сведения о лицах,

получивших гражданство Российской Федерации и подлежащих постановке на

воинский учет.

8.  Рекомендовать органам дознания и предварительного следствия всех

ведомств, находящихся на территории  муниципального образования

«Менделеевский муниципальный район Республики Татарстан»,  информировать

отдел военного комиссариата РТ по Менделеевскому району о возбуждении или

прекращении уголовных дел в отношении граждан 1999 года рождения.

9. Принять предложение начальника отдела военного комиссариата

Республики Татарстан по Менделеевскому району и утвердить нештатную группу

профессионального отбора (Приложение 2).

 10. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Менделеевского муниципального района в разделе «Нормативные документы».

11.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.О. Руководителя          В.Н.Фролов

СОГЛАСОВАНО:

Зам. руководителя Исполнительного комитета     К.Г.Макаров

Начальник юридического отдела       Е.С. Царева

К.Г. Макаров

Приложение №1

 к постановлению Исполнительного комитета

№_____от ____________2015 года

ГРАФИК

проведения  первоначальной  постановки на воинский учет

 граждан  1999 года рождения.

№

п/п

Наименование

организаций

Дата

явки

Количество

1 МБОУ СОШ №1 12.01.2016

2 МБОУ СОШ №2 13.01.2016

3 МБОУ СОШ №3 12.01.2016

4 МБОУ СОШ №4 13.01.2016

5 МБОУ СОШ №7 13.01.2016

6 Гимназия №1 12.01.2016

7 МБОУ «Камаевская ООШ» 14.01.2016

8 МБОУ «Бизякинская СОШ» 14.01.2016

9 МБОУ «Ижевская СОШ» 14.01.2016

10 МБОУ «Монашевская СОШ» 14.01.2016

11 МБОУ «Псеевская СОШ» 14.01.2016

12 МБОУ «Тихоновская СОШ» 14.01.2016

13 МБОУ «Тураевская СОШ» 14.01.2016

14 Филиал ГАОУ «Техникум нефтехимии и

нефтепереработки» г. Менделеевск

15.01.2016

15 Абалачевское СПС 14.01.2016

16 Бизякинское СПС 14.01.2016

17 Ижевское СПС 14.01.2016

18 Ст. Гришкинское СПС 14.01.2016

19 Тат.Челнинское СПС 14.01.2016

20 Камаевское СПС 14.01.2016

21 Монашевское СПС 14.01.2016

22 Тихоновское СПС 14.01.2016

23 Студенты ССУЗов 19.01.2016

Приложение №5

 к постановлению Исполнительного комитета

№_____от ____________2015 года

СОСТАВ

нештатной группы профотбора  отдела военного комиссариата

Республики Татарстан по Менделеевскому району

Валишина Наталья

Анатольевна

- начальник группы, старший помощник начальника

отделения подготовки и призыва граждан на военную

службу

Члены группы:

Ахмадуллина Нурия

Шайдулловна

- врач – психиатр ГАУЗ «Менделеевская центральная

районная больница»;

- преподаватели по основам военной службы и психологи образовательных

учреждений среднего (полного), общего и начального (среднего) профессионального

образования.

Приложение №3

 к постановлению Исполнительного комитета

№_____от ____________2015 года

ГРАФИК

вызова  должностных лиц, отвечающих за ведение воинского учета в органах

местного самоуправления, на которые возложено ведение первичного воинского учета,

в организациях осуществляющих эксплуатацию жилых помещений,

общеобразовательных учреждений для проведения сверки на граждан 1998 г.р.

первоначально поставленных на воинский учет.

№

п/п

Наименование

организаций

Дата проверки

По плану
Фактически

1.  Единый расчетный центр 05.04.2016

2.  Абалачевское сельское поселение 06.04.2016

3.  Брюшлинское сельское поселение 06.04.2016

4.  Бизякинское сельское поселение 06.04.2016

5.  Енабердинское сельское поселение 06.04.2016

6.  Ижевское сельское поселение 06.04.2016

7.  Камаевское сельское поселение 07.04.2016

8.  Монашевское сельское поселение 07.04.2016

9.  Мунайкинское сельское поселение 07.04.2016

10.  Псеевское сельское поселение 07.04.2016

11.  Старо-Гришкинское сельское поселение 07.04.2016

12.  Тат. Челнинское сельское поселение 07.04.2016

13.  Тихоновское сельское поселение  07.04.2016

14.  Тойгузинское  сельское поселение 07.04.2016

15.  Тураевское сельское поселение 07.04.2016

16.  Средняя школа № 1 08.04.2016

17.  Средняя школа № 2 08.04.2016

18.  Средняя школа № 3 08.04.2016

19.  Средняя школа № 4 08.04.2016

20.  Средняя школа №7 08.04.2016

21.  Коррекционная школа 8 вида 08.04.2016

22.  Гимназия № 1  08.04.2016

23.  Ф-л ГАОУ «Техникум нефтехимии и

нефтепереработки»

08.04.2016

Приложение №4

ПЕРЕЧЕНЬ

медицинских учреждений для проведения медицинского обследования (лечения)

граждан 1999 года рождения и старших призывных возрастов, подлежащих учету в

период работы комиссий по постановке граждан на воинский учет в районах и

городах Республики Татарстан в 2016 году

1. Территориальные медицинские учреждения РТ:

1. ГАУЗ « Менделеевская центральная  больница» – обследование призывников по общим

заболеваниям.

2. Республиканские медицинские учреждения МЗ РТ:
- ГАУЗ «Республиканская клиническая больница Министерства здравоохранения Республики

Татарстан»;
- ГАУЗ «Республиканская клиническая больница № 2»;
- ГАУЗ «Межрегиональный клинико-диагностический центр», 1 и 2 поликлинические

отделения;
-  ГАУЗ «Республиканская клиническая психиатрическая больница им. Акад. В.М. Бехтерева

МЗ РТ»;
- ГАУЗ «Республиканский наркологический диспансер Министерства здравоохранения

Республики Татарстан»;
- ГАУЗ «Республиканский клинический противотуберкулезный диспансер» Министерства

здравоохранения Республики Татарстан;
- ГАУЗ «Республиканский клинический онкологический диспансер Министерства

здравоохранения Республики Татарстан»;
- ГАУЗ «Республиканская клиническая офтальмологическая больница Министерства

здравоохранения Республики Татарстан»;

- ГАУЗ «Республиканский клинический кожно-венерологический диспансер»;
- ГАУЗ «Республиканский Центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными

заболеваниями Министерства здравоохранения Республики Татарстан»;
- ГАУЗ «Республиканская стоматологическая поликлиника Министерства здравоохранения

Республики Татарстан»;
- ГАУЗ «Республиканская клиническая инфекционная больница имени профессора

А.Ф. Агафонова»;
- ГАУЗ «Казанский эндокринологический диспансер».

3. Муниципальные учреждения здравоохранения  г. Казани:

ГАУЗ «Городская больница скорой медицинской помощи № 1»;
ГАУЗ «Городская поликлиника №4 «Студенческая»;

4. Резервные медицинские учреждения:

- ГАУЗ «Межрегиональный клинико-диагностический центр», амбулаторно-поликлиническое
отделение (г. Казань, ул. Карбышева, д. 12а);

- МУЗ «Клиника медицинского университета».

5.  В исключительных случаях по решению комиссий по постановке граждан на воинский
учет в муниципальных районах и городских округах Республики Татарстан граждане
могут быть направлены на обследование (лечение),  консультацию в любое медицинское
учреждение Республики Татарстан.